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گروه سیاسی- سید مجید حسینی: میگل دیاز کانل 
رئیس جمهوری کوبا پس از 22  سال به همراه هیاتی 
بلند پایه بامداد دوشنبه با استقبال بهرام عین اللهی وزیر 
بهداشت، درمان و آموزش پزشکی و رئیس کمیسیون 
مشترک همکاری‌های ایران و کوبا وارد فرودگاه مهرآباد 

تهران شد.
این اولین سفر رئیس جمهوری کوبا پس از خردادماه 
سال 1380  و آخرین سفر فیدل کاسترو رئیس 
جمهوری فقید و انقلابی این کشور  به ایران است که 
پیش از ورود به تهران در دوحه توقفی داشته و با مقامات 

این کشور نیز دیدار کرده است.
وی صبح امروز بطور رسمی مورد استقبال سید ابراهیم 
رئیسی رئیس جمهوری اسامی ایران قرار گرفت 
و بلافاصله مذاکرات دو طرف آغاز شد. پس از این 
مذاکرات دو رئیس دولت در کنفرانسی خبری به تشریح 
دستاوردهای مذاکرات توافقنامه‌های دوجانبه پرداختند.

ایران دانش بیوتکنولوژی و نانوتکنولوژی خود را با کوبا 
تبادل می‌کند

سید ابراهیم رئیسی در نشست مطبوعاتی مشترک با 
»میگل دیاز کانل« رئیس جمهوری کوبا، سفر وی به 
تهران را پس از ۲۲ سال نقطه عطفی در جهت توسعه 
روابط بین دو کشور و دو ملت دانست و تصریح کرد: 
تهران و‌هاوانا در زمینه‌های متعددی نگاه مشترک دارند.

وی با اشاره به این‌که »در سفر به کوبا گفت‌وگوها و 
رایزنی‌های سازنده‌ای با رئیس جمهوری این کشور 
داشتم«، افزود: دو کشور همکاری‌های خوبی در حوزه 
علمی و فناوری دارند که یکی از جلوه‌های آن ساخت 
واکسن با مشارکت کوبا به عنوان یک همکاری موفق بود.
رئیس دولت سیزدهم اظهار داشت: دو کشور همچنین 
در حوزه نانو و بیوتکنولوژی توانمندی‌ها و دستاوردهای 
خوبی دارند که تبادل این ظرفیت‌ها می‌تواند ثمرات 
زیادی برای دو کشور داشته باشد و اسناد همکاری که 
امروز امضا شد این همکاری‌ها را تسهیل و سطح آنها را 

ارتقا خواهد داد.
وی همچنین به ظرفیت‌های دو کشور در زمینه‌های 
کشاورزی، معدن، انرژی و عرصه‌های دیگر اشاره کرد 
و گفت: مسئولین عالی دو کشور برای توسعه روابط و 

ارتقای سطح همکاری‌های فیمابین اراده جدی دارند.
رئیسی با اشاره به این‌که »هر دو ملت ایران و کوبا به 
دلیل ایستادگی مقابل زیاده‌خواهی‌های آمریکا از سوی 
این کشور تحریم شده‌اند«، گفت: تصور آمریکایی‌ها 
و نظام سلطه آن است که وضع تحریم‌ها می‌تواند 
کشورهای ما را متوقف یا ما را وادار به تسلیم کند؛ 
این غفلت نظام سلطه و یک محاسبه نادرست مثل 
همه محاسبات نادرست دیگر آنهاست که فکر می‌کنند 
با تحریم می‌توانند ملت‌هایی را که اراده کردند در 

مقابل زیاده‌خواهی‌های نظام سلطه بیایستند، وادار به 
عقب‌نشینی کنند.

وی تقویت همکاری‌ها و تبادل ظرفیت میان کشورهای 
تحت تحریم را از راهکارهای موثر خنثی‌سازی تحریم‌ها 
دانست و افزود: در مذاکراتی که در کوبا و امروز در تهران 
داشتیم، تصمیم گرفتیم روابط‌ فیمابین در حوزه‌های 
مختلف ارتقا پیدا کند که این خود یکی از راه‌های مهم 

خنثی کردن تحریم‌هاست.
وی گفت: در مذاکرات با رئیس جمور محترم کوبا به این 
نقطه رسیدیم که این نظام ناعادلانه جهانی باید پایان 
پذیرد و به دنبال شکل‌دهی به یک نظام عادلانه جهانی 
باشیم که در پرتو آن بتوان از مظلوم دفاع کرد و ظالم 
را سر جای خودش نشاند و از ظلم، تعدی و بیدادگری 
جلوگیری کرد.هر دوی ما هم‌نظریم که باید ائتلافی با 
مشارکت همه کشورهای همسو برای حمایت از مردم 
مظلوم و مقتدر فلسطین در قاره‌های مختلف شکل 
بگیرد تا بتواند از حقوق حقه مردم فلسطین حمایت 

کند.
»میگل دیاز کانل« رئیس جمهوری کوبا نیز در این 
نشست مطبوعاتی با بیان اینکه این دیدار از جمهوری 
اسلامی ایران برای ما دارای مفهوم و معنای بالایی است، 
گفت: به برادرم آقای رئیس جمهوری قول داده بودم 
که تا قبل از پایان سال میادی از ایران دیدار کنم و 
امروز به آن عمل کردیم؛ این بازدید در راستای سایر 
دیدارهایی بوده که هیئت‌های عالی‌رتبه دو کشور در 
راستای تحقق‌ بخشیدن به همکاری‌های عالی بین دو 

کشور انجام داده‌اند.
رمیگل دیاز کانل با اشاره به سپری شدن بیش از 20 
سال از آخرین سفر رئیس جمهوری فقید کوبا به ایران، 
این سفر را تداوم روابط دوستانه‌ای برشمرد که آقای 
رائول کاسترو در دوران ریاست جمهوری‌اش پیگیر آن 
بود و اظهار داشت: این دیداری است برای تأکید مجدد 
بر اینکه جمهوری اسامی ایران کشور دوست و برادر 
ما در غرب آسیا است و به دنبال تحقق بخشیدن به 
اهداف بلند پروازانه‌ای هستیم که بر پایه روابط تاریخی 

ما بنا شده‌اند.
رئیس جمهوری کوبا با بیان اینکه پس از مذاکرات 

بسیار سودمند و اثربخش رسمی 6 سند همکاری به 
امضا رساندیم، تصریح کرد: روابط و همکاری‌های بین دو 
کشور بر پایه یکسری اصول مشترک بنا شده که یکی 
از مهمترین‌های آنها همانطور که  رئیسی عنوان کردند، 
نیاز به تجمیع همه ظرفیت‌های بالقوه و نیروی کار و 
استعدادهای دو کشور در راستای پشت سر گذاشتن 
موفق تحریم‌های ظالمانه‌ای است که امپریالیسم آمریکا 

بر ما تحمیل کرده است.
میگل دیاز کانل با اشاره به تجربه موفق همکاری دو 
کشور در زمینه تولید واکسن کرونا خاطرنشان کرد: این 
تجارب موفق به ما این امکان را می‌دهد که یک راهبرد 
مبتنی بر اقتصاد مقاومتی و خلاقیت را پایه‌گذاری 
کنیم که امکان تجارت تهاتری را برای ما فراهم کند 
تا در حوزه‌های راهبردی مثل انرژی، تولید مواد غذایی، 
سامت، علم و فناوری همکاری‌های سازنده‌ای رقم 

بزنیم.
وی با تاکید بر موضع کوبا در محکومیت اقدامات 
مداخله‌جویانه ایالات متحده آمریکا در امور داخلی 
جمهوری اسلامی ایران، گفت: کوبا حمایت خود از حق 
مشروع جمهوری اسلامی ایران برای تعیین سرنوشت و 
اعمال حق حاکمیت را ابراز و قدردانی خود از حمایت 
همه جانبه جمهوری اسامی ایران از کوبا در مسیر 
مبارزه با محاصره ظالمانه ایالات متحده را اظهار می‌کند.

رئیس جمهوری کوبا همچنین نسل‌کشی علیه ملت 
فلسطین را محکوم و بر ضرورت تلاش برای توقف فوری 

این جنایات تاکید کرد.
امضای 7 سند همکاری میان ایران و کوبا

یادداشت‌های تفاهم و اسناد همکاری میان جمهوری 
اسامی ایران و  کوبا در بخش‌های مختلف علم و 
فناوری، بهداشتی، کشاورزی، انرژی و معدن، ارتباطات و 

پزشکی توسط مقامات دو کشور به امضا رسید.
این اسناد همکاری از سوی معاون علمی و فناوری 
رئیس جمهوری، وزاری جهادکشاورزی و تعاون، کار و 
رفاه اجتماعی و معاون وزیر بهداشت، درمان و آموزش 

پزشکی با همتایان کوبایی امضا شد.
پس از آن رئیس جمهوری کوبا به دیدار رهبر معظم 

انقلاب رفت.

مردم سالاری سفر رئیس جمهوری کوبا به ایران را بررسی می‌کند

سفری پس از 22 سال

پس لرزه‌های فساد ۴ میلیارد دلاری در واردات چای
نماینده مجلس به ماجرای فساد چای دبش واکنش نشان داد. 

جلال رشیدی کوچی، نماینده مجلس در فضای مجازی نوشت: بانک مرکزی 
نزدیک به ۴ میلیارد دلار ارز برای واردات چای بی کیفیت که جز نارضایتی و 
فساد چیزی به دنبال نداشته دارد اما برای واردات خودرو که خواست عموم 
مردم همراه با تبعات مثبت اقتصادی و اجتماعی برای کشور است، ندارد. 

)هرچند معتقدم برای واردات خودرو یک سنت ارز دولتی لازم نیست(.

تمامی داوطلبان نمایندگی باید 
یک شماره حساب داشته باشند

سید محمد تقی شاهچراغی معاون سیاسی وزارت کشور و رئیس ستاد 
انتخابات کشور اظهار داشت: برای تحقق راهبرد سلامت انتخابات در این مقطع 
از انتخابات عدالت انتخاباتی و سلامت مدنظر ناظران و مجریان انتخاباتی است.
وی گفت: برای برگزاری انتخابات با مشارکت حداکثری و حفظ سامت و 
امنیت دستگاه‌های گوناگونی در حال فعالیت هستند و مجموعه‌های مختلف 
دولت به ویژه وزارت ارتباطات و صداوسیما اقدامات خوبی برنامه ریزی و انجام 

می‌دهند که جای تقدیر دارد.
معاون سیاسی انتخابات کشور ادامه داد: سامانه شفافیت مالی در راستای 
عدالت انتخاباتی رونمایی شده و همه داوطلبان باید یک شماره حساب داشته 
باشند که اعلام شده و مطابق با قانون انتخابات هزینه‌های تبلیغاتی کاندیداها 

در این سامانه توسط ناظرین و مجریان رصد می‌شود.
شاهچراغی با اشاره به راهبرد مطرح شده از سوی مقام معظم رهبری در حوزه 
مشارکت انتخاباتی، تصریح کرد: بحمدالله شریط برای نقش آفرینی مردم فراهم 
است و تمام گروه‌های مردمی، احزاب، اقشار مختلف و نخبگان باید برای تحقق 
مشارکت حداکثری مورد تاکید رهبری تلاش کنند و این حضور قطعا می‌تواند 

به رشد، توسعه و اقتدار کشور و نظام مقدس جمهوری اسلامی کمک کند.
رئیس ستاد انتخابات کشور گفت: به واسطه اقلیم و جغرافیای کشور مشکلات 
تامین اینترنت و زیرساخت‌های ارتباطی مناطق احصاء و با وزارت ارتباطات 

توافق شده و زیر ساخت‌های ارتباطی در حال تامین است.
شاهچراغی ادامه داد: برخی نقاط از کشور نیاز به تقویت و توسعه ارتباطی 
دارند، که مسائل آنها شناسایی و احصاء شده و تامین اعتبارات و اقدامات 

اجرایی در حال انجام است.
تامین فیبر نوری مورد نیاز شعب انتخاباتی و مراکز اخذ رای شروع شده و 
پیش بینی می‌شود تا نیمه بهمن همه شرایط برای برگزاری یک انتخابات 

خوب فراهم شود.
رئیس ستاد انتخابات کشور گفت: برای انتخابات الکترونیکی برابر قانون در تمام 
حوزه‌های انتخابی بالاتر از دو کرسی نمایندگی توافق و جدولی تقدیم شورای 
نگهبان شده و ظرف ۱۵ روز آینده نتیجه نهایی به استان‌ها اعلام خواهد شد.

شکوری راد: 
اخراج اعضای حزب اتحاد ملت صحت ندارد

علی شکوری راد، عضو شورای مرکزی حزب اتحاد ملت در واکنش به اینکه 
گفته شده تعدادی از اعضای این حزب به دلیل ثبت‌نام در انتخابات اخراج 
شدند این خبر تا چه اندازه صحت دارد، گفت: خبر اخراج اعضای حزب اتحاد 

ملت از این حزب صحت ندارد.
این چهره اصلاح‌طلب در واکنش به اینکه اما گفته شده تعدادی از چهره‌های 
این حزب به دلیل همراهی نکردن با سیاست حزب مبنی بر تحریم انتخابات 
از حزب اخراج شدند، تصریح کرد: در داخل حزب اتحاد ملت با هیچ کدام از 
اعضای حزب به دلیل ثبت‌نام در انتخابات برخورد و مواخذه نشده چه برسد 
به اینکه اخراج شود. شکوری‌راد در پاسخ به اینکه یعنی افرادی نظیر مهدی 
شیرزاد، سید فرید موسوی و میترا جلوداری در حزب اتحاد ملت حضور دارند؟ 
خاطرنشان کرد: خیر، این افراد خودشان از حضور در حزب اتحاد ملت استعفا 

دادند و کسی اخراج نشده است.

سوشیال

انتخابات

احزاب

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای رهبر انقلاب 
اسلامی عصر روز دوشنبه در دیدار آقای 
»میگل دیاز کانل« رئیس جمهوری کوبا و 
هیئت همراه با اشاره به ظرفیت‌های فراوان 
سیاسی و اقتصادی دو کشور تاکید کردند: 
باید از این ظرفیت‌ها برای تشکیل یک 
اتحاد و ائتلاف میان کشورهایی که در قبال 
زورگویی‌های آمریکا و غربی‌ها دارای موضع 

یکسان هستند، استفاده شود.
ایشان افزودند: این ائتلاف با تمرکز بر 
همکاری‌های اقتصادی، می‌تواند در مورد 
مسائل مهم جهانی هم‌چون موضوع 
فلسطین موضع‌گیری مشترک و تاثیرگذار 
داشته باشد. رهبر انقلاب اسامی در 
خصوص مسائل فلسطین خاطرنشان 
کردند: موضوع فلسطین فقط مربوط به 
قضایای اخیر غزه و بمباران‌ها نیست زیرا 
مردم فلسطین درطول ۷۵ سال گذشته 
همواره تحت انواع شکنجه‌ها و رنج‌ها و 
کشتارها بوده‌اند اما اکنون فاجعه در غزه 
آنقدر بزرگ است که واقعیت برای افکار 
عمومی جهان برملا شده و امکان پنهان 

کردن آن وجود ندارد.
حضرت آیت‌الله خامنه‌ای مواضع رئیس 
مسائل جهانی  درباره  کوبا  جمهوری 
به‌خصوص موضوع فلسطین را همسو با 
مواضع جمهوری اسامی خواندند و با 
اشاره به همکاری‌های دو کشور در مجامع 
بین‌المللی افزودند: باید روابط دو کشور در 
زمینه‌های مختلف ازجمله همکاری علمی، 
بیش از پیش تقویت شود و امیدواریم با 
توجه به اینکه دولت جناب آقای رئیسی، 
دولت »کار و فعالیت« است، تفاهم‌ها و 
توافق‌ها به پیش روند و به مرحله اجرا و 

اقدام برسند.
ایشان همچنین با اشاره به دیدار ۲۲ سال 
پیش خود با آقای »فیدل کاسترو« رهبر 
فقید کوبا گفتند: انقلاب کوبا و شخصیت 
آقای کاسترو از پیش از پیروزی انقلاب 

اسامی همواره برای انقلابیون ایران 
جذابیت خاص داشت و دلیل آن هم 

صداقت در مواضع انقلابی وی بود.
رهبر انقلاب اسلامی تاکید کردند: »صداقت 
انقلابی«، »ایستادگی انقلابی« و »جدیت 
انقلابی«، وجه مشترک انقاب کوبا و 

انقلاب اسلامی ایران است.
در این دیدار که حجت‌الاسلام والمسلمین 
رئیسی رئیس جمهوری نیز حضور داشت، 
آقای »میگل دیاز کانل« رئیس جمهوری 

کوبا ضمن ابراز خرسندی از دیدار با رهبر 
انقلاب اسلامی، سخنان و مواضع ایشان را 
هم جهت با دغدغه‌ها و مواضع دولت کوبا 
دانست و گفت: روابط ایران و کوبا، بعد از 
پیروزی انقلاب اسلامی در مسیر صحیحی 
قرار داشته و در گفت‌وگوهای خود در 
تهران تمام تلاش‌ها را برای تعمیق این 
روابط به ‌ویژه در حوزه اقتصادی و تجاری 

متمرکز کردیم.
رئیس جمهوری کوبا با تاکید بر اینکه 

دو کشور می‌توانند در زمینه‌های مختلف 
به‌خصوص در مقابله با اقدامات مداخله‌ 
جویانه و تحریم‌های آمریکا و متحدانش 
مکمل یکدیگر باشند، افزود: ایران و کوبا 
در همکاری‌های  می‌توانند  هم‌چنین 
بین‌المللی، ارتباطات خود را بیش از پیش 
افزایش دهند و در مسائل مهم جهانی 

هم‌چون فلسطین تاثیرگذار باشند.
آقای میگل دیاز کانل در مورد قضایای 
فلسطین و غزه گفت: آنچه که امروز در غزه 

اتفاق می‌افتد یک نسل‌کشی غیر قابل قبول 
است و سازمان‌های بین‌المللی چشمان 
خود را در برابر کشتار ده‌ها هزار نفر از مردم 
غزه که دو سوم آنها کودکان و زنان هستند، 
بسته‌اند و تعجب آور این است، کسانی که 
از جنگ اوکراین و روسیه و کشتار غیر 
نظامیان دائماً شکایت می‌کردند اکنون در 
برابر کشتار ده‌ها هزار نفر در غزه سکوت 
کرده‌اند و این نشان دهنده وضع بسیار بد 

جهان است.

رهبر انقلاب اسلامی در دیدار رئیس جمهوری کوبا تاکید کردند:

تشکیل ائتلاف جهانی در برابر زورگویی‌های آمریکا و غربی‌ها

مطهری: 
از ترس آمریکا کشورهای اسلامی 
جرات ورود به جنگ را ندارند

علی مطهری، نماینده مجلس دهم و فعال سیاسی با اشاره به حملات اسرائیل 
به غزه و انتقاد از رفتار کشورهای اسلامی در شبکه اجتماعی ایکس نوشت: 
»آنچه در قضیه اسرائیل و غزه مایه تأسف و رنج‌آور است این است که اسرائیل 
از اینکه کشور یا کشورهایی از کشورهای اسلامی به نفع غزه وارد جنگ شوند 
خیالش راحت است و می‌داند که آنها فقط شهدا و مجروحان را شمارش 

می‌کنند و از ترس آمریکا جرأت ورود به جنگ را ندارند.«

رویداد

واکنش مجلس به مطالب سایت تندرو: 
هدف اصلی اختلاف بین دولت و مجلس است

رئیس اداره اخبار مجلس یازدهم در مطلبی به حمله سایت رجانیوز واکنش 
نشان داد و گفت: ظاهراً هدف اصلی رجانیوز اختلاف بین دولت و مجلس 
با اهداف انتخاباتی است؛ چرا که همگرایی این دو قوه به مذاق آن‌ها خوش 

نمی‌آید.
امیرحسین یزدان پناه، رئیس اداره اخبار مجلس، در واکنش به حمله سایت 
رجانیوز که مالک آن برادر داماد رئیسی در شبکه اجتماعی ایکس نوشت: 
اولاً چه کسی به رجانیوز ماموریت داده که مشخص کند کدام دانشگاه 
برای حضور مسئولان مناسب است یا نیست. این رسانه خاص به چه حق و 
هدفی بین دانشگاه‌های کشور تبعیض ایجاد می‌کند؟ ثانیا آنچه این رسانه 
یک گروه خاص درباره دعوت از رئیس مجلس ادعا کرده دروغ است چرا 
که واحد علوم و تحقیقات دانشگاه آزاد که یکی از دانشگاه‌های بزرگ کشور 
است به همراه دانشگاه شهید بهشتی از مدت‌ها قبل از آقای قالیباف برای 
روز دانشجو دعوت کرده بودند و دعوت واحد علوم و تحقیقات پذیرفته 
شد. اما پس از قطعی شدن این برنامه، برخی دیگر از دانشگاه‌ها هم دعوت‌ 
کردند. بنابراین آنچه رجانیوز ادعا کرده خلاف واقع است. ضمن آنکه آقای 
قالیباف فقط همین امسال حداقل در ۲ جلسه پرسش و پاسخ صریح 
دانشجویی حضور یافته است. ظاهراً هدف اصلی رجانیوز اختلاف بین دولت 
و مجلس با اهداف انتخاباتی است؛ چرا که همگرایی این دو قوه به مذاق 

آنها خوش نمی‌آید.

رویداد

بهادری جهرمی در دانشگاه امیرکبیر:
برای مقصران معدن طزره پرونده تشکیل شده است

به گزارش خبرنگار ایلنا، علی بهادری جهرمی در نشست خود در دانشگاه 
امیر کبیر با عنوان »روایت دانشجو« گفت: آقای رئیس‌جمهوری اعتقاد 
دارند چرخه تعامل با دانشگاه رشد را فراهم می‌‌کند. این چرخه هم باعث 
می‌شود دولت خود را در مقام نقد ببیند و هم باعث می‌شود دانشجو به 

روز شود.
سخنگوی دولت با بیان این‌که دانشجو آزاد و آزاده است، تاکید کرد: امروز 
۱۶ آذر ۷۰ ساله شده است و دولت سیزدهم، فضای دانشجویی را برای 

رشد و اعتلای کشور لازم می‌داند.
شهید گفتند دانشجو موذن جامعه است، دانشجو مطالبات مردم را به گوش 
دیگران می‌رساند. بهادری جهرمی خاطرنشان کرد: اینجا از من خواستند 
نکاتی را به اطلاع برسانم، باید بگویم از روزی که آقای رئیسی به من گفتند 
سخنگوی دولت باشم گفتند فقط سخنگوی دولت نباش بلکه وکیل مردم 
هم باش و مطالبات مردم را پیگیری کن. بهادری جهرمی در خصوص 
حوزه‌هایی همچون معلمان و عدالت آموزشی بیان کرد: این دولت  مجوز 
ویژه برای جذب معلم در مناطق محروم داد. نهضت ساماندهی مدارس 
کانکسی در مناطق محروم در دستور کار قرار داد و ۲ هزار مدرسه کانسکی 
تبدیل وضعیت شدند و بیش از ۲۰ مدرسه استعداد درخشان در مناطق 

محروم و روستاها شکل گرفت.

دولت

دریادار حبیب‌الله سیاری اظهار کرد: بین امنیت، دفاع 
و حکمرانی پیوندی ناگسستنی برقرار است که از یک 
منظر مهم‌ترین کارویژه حکمرانی، تلاش برای ارتقای 

توان بازدارندگی کشور است.
وی افزود: از آنجا که دفاع و امنیت ملی برای تداوم و 
پایداری، متکی بر شاخص‌‌هایی مثل کسب اعتماد و 
مشارکت مردم در امور است و شاخص‌های اعتماد و 
مشارکت نیز از جمله شاخص‌های حکمرانی مطلوب 
به شمار می‌رود، بنابراین سیاست‌گذاری دولت‌ها در 
حوزه امنیت و دفاع ملی یک الزام محسوب می‌شود بر 
همین اساس دفاع و امنیت ملی با حکمرانی خوب نسبت 

مستقیم دارد.
معاون هماهنگ کننده ارتش با بیان اینکه رابطه 
حکمرانی با دفاع و امنیت ملی، موجب حکمرانی خوب، 
امنیت و دفاع می‌شود، گفت: امنیت و دفاع موجب 

رسیدن به توسعه پایدار در کشور می‌شود.

معاون هماهنگ کننده ارتش درباره چرایی وجود تهدید 
علیه جمهوری اسامی ایران نیز توضیح داد: موقعیت 
ممتاز ژئوپلتیکی، وجود منابع غنی و آرمان‌های انقلاب 
از دلایل این تهدیدها به شمار می‌رود و در واقع در 
نظریه‌های ژئوپلتیکی، ایران به عنوان بازیگر کلیدی مورد 

توجه قرار گرفته است.
دریادار سیاری درباره ظرفیت‌های ژئوپلتیکی منطقه 
جنوب غرب آسیا هم اظهار داشت: تسلط بر چهار گذرگاه 
راهبردی دریایی جهان، دروازه اتصال آسیا، اروپا و آفریقا، 
ظرفیت گذرگاهی، تسلط بر تجارت دریایی جهان، تسلط 
بر دریاهای مهم جهان و انبار انرژی جهان از جمله این 

ظرفیت‌ها محسوب می‌شود.
وی با بیان اینکه جمهوری اسامی ایران در منطقه 
راهبردی آسیای جنوبی غربی و در دو منطقه ژئوپلتیکی 
قرار گرفته است، گفت: در حوزه دریاهای مهم، ایران به 
خلیج فارس، دریای عمان و اقیانوس هند، دریای خزر 
تسلط دارد و با سه کشور مرز زمینی، هشت کشور مرز 
دریایی و چهار کشور نیز همزمان مرز زمینی و دریایی 
دارد و به طور کلی ایران با ۱۲ همسایه خود مرز دریایی 

دارد.
معاون هماهنگ کننده ارتش در ادامه افزود: ایران در 
مرکز راهبردی جهان قرار گرفته و تنها کشوری است 
که بیشترین مزیت ترانزیتی را در این ارتباط دارد. و این 
موضوع ضمن ایجاد ظرفیت ترانزیتی برای کشور وزن 

ژئوپلتیکی ایران را افزایش می‌دهد.

مسعود پزشکیان، نماینده مجلس با انتقاد از ردصلاحیت 
خود از سوی هیات اجرایی برای نمایندگی مجلس 
گفت:‌ جوابی از طرف هیات‌های اجرایی به اعتراض من 
داده نشده است می‌خواهند بدهند یا ندهند برای من 
مهم نیست که صلاحیت من را اینها تایید کنند. من 

صلاحیتم را از خدا و مردم می‌گیریم.
عضو کمیسیون بهداشت ودرمان مجلس اظهار کرد: 
بندی که اینها برای رد صلاحیت من آوردند این است 
که به نظام جمهوری اسامی التزام عملی ندارم در 
صورتی که تا یاد دارم من حتی مرخصی هم نرفتم و 
همه این سال‌ها برای مردم و خدا کار کردم. اگر من 
التزام ندارم پس چه کسی التزام دارد؟ قبل از انقلاب 
ما بودیم، جنگ را ما بودیم و بعدش هم ما بودیم. اینها 
می‌گویند ما التزام نداریم آن هم چه کسانی این حرف 
را می‌زنند. افرادی که معلوم نیست از کجا آمده اند. 

اصلا ارزش دارد از این افراد سوال کرد.
وی افزود: هر جوری آدم می‌خواهد این بند که طبق 
آن بنده را رد صلاحیت کرده اند قورت بدهد نمی‌تواند.
پزشکیان تاکید کرد: این اتفاقات نشان می‌دهد 
هیات‌های اجرایی آدم‌های سالم و صادقی نیستند. 
می‌گویند من را طبق داده‌ها رد صلاحیت کرده اند 
و از من داده می‌خواهند. من را در تبریز زمین و 
زمان می‌شناسند. در ایران هم می‌شناسند. چهار دوره 
نماینده و وزیر بودم. در واقع حرفی می‌زنند که مالیات 
ندارد.وی گفت: من برای اینکه مردم را به صحنه بیاورم؛ 

ثبت نام کردم. اگر طبابت کنم وضعم بهتر است. الان 
هم طبابت می‌کنم. چرا که این احتمال را می‌دادم یک 
روزی اینها همه کاسه کوزه‌ها را بشکنند و اجازه ندهند 
ما در مجلس حضور یابیم ولی طباطت را نمی‌توانند از 
من بگیرند. نماینده مردم تبریز در مجلس افزود: من 
نمی‌فهمم این اصولگراها چه می‌گویند. کدام اصل را 
می‌گویند که ما نمی‌گوییم. این تقسیم بندی‌ها چیست 
که اینها برای خودشان درست کرده اند. مملکت اگر 
می‌خواهد به چشم اندازی که رهبری تعریف کرده 
برسد فقط با اصلاحات می‌رسد. اگر تغییری در فکر، 
مهارت و خود فرد ایجاد نکنیم چگونه می‌توانیم در 

منطقه اول شویم.
وی خاطر نشان کرد: من با حزب و جریان کار ندارم. 
اصلاح یعنی در روندی که وجود دارد تغییر ایجاد شود. 
اگر می‌خواهیم تغییر ایجاد کنیم نباید دو روزمان برابر 

باشد اگر همانند هم باشند زیان کار هستیم.

دریادار سیاری: 

دفاع و امنیت از نان شب هم واجب‌تر است
پزشکیان: 

برایم مهم نیست اینها صلاحیتم را تایید کنند 


